Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

15Disponibilização: segunda-feira, 15 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2551Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 253/2021

Designa integrante para o Comitê Gestor de Bens Apreendidos em Procedimentos Criminais, biênio 2021/2023.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a Portaria Conjunta Presidência/CGJ nº 24/2019 (DJe 09/01/2019), que instituiu o Comitê Gestor de Bens

Apreendidos em Procedimentos Criminais;
CONSIDERANDO o teor da Portaria nº 219/2021 (DJe 04/02/2021), da Presidência do Tribunal de Justiça, que designou os

integrantes do Comitê em referência;
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 1º, inciso III, da Portaria Conjunta nº 02/2021 - Presidência/CGJCE, que ampliou

a composição do Comitê Gestor de Bens Apreendidos em Procedimentos Criminais, e a indicação feita pelo Desembargador
Corregedor-Geral (CPA nº 8500279-32.2021.8.06.0026);

RESOLVE:
Art. 1º. Designar a Dra. Fabiana Silva Félix da Rocha, Juíza Corregedora Auxiliar,  para integrar o Comitê Gestor de Bens

Apreendidos em Procedimentos Criminais, durante o biênio 2021/2023.
Art. 2º. Ficam convalidadas, para todos os efeitos, as designações constantes da  Portaria nº 219/2021 (DJe 04/02/2021),

da Presidência do Tribunal de Justiça.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 12 de fevereiro de 2021.

Desembargadora MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº 295/2021
Dispõe sobre aposentadoria de servidor.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Processo Administrativo nº 8500806-62.2021.8.06.0000, RESOLVE aposentar por incapacidade permanente para o trabalho,
a partir de 30 de dezembro de 2020, JOSÉ NIGÉRIO EVANGELISTA LIMA BEZERRA no cargo de Auxiliar Judiciário, matrícula
nº 4877, nos termos do art. 40, §1º, inciso I, da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 103,
de 12 de novembro de 2019, e do art. 10, §1º, inciso II da Emenda Constitucional nº 103, de 2019 c/c  o caput do art. 1º da Lei
Complementar estadual nº 210, de 19 de dezembro de 2019, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R$ 3.404,69
(três mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e nove centavos) correspondente a 60% (sessenta por cento) da média
aritmética simples das 80% (oitenta por cento) maiores remunerações de contribuição do período junho/2004 a novembro/2020,
em conformidade com o art. 26, §2º da Emenda Constitucional nº 103, de 2019 e com o art. 1º, inciso III, alínea “a” da Lei
Complementar estadual nº 210, de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 09 dias do mês de fevereiro de

2021.
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº  298/2021
Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8500027-62.2021.8.06.0112,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar CREMILDA GONÇALVES DA SILVA LIMA, Técnico Judiciário, SPJNM, matrícula nº 4248, lotada na
Supervisão de Análise /CRAJUBAR para substituir ANA NOÊMIA COELHO NORONHA, Supervisor Operacional, simbologia
DAJ-4, matrícula nº 9651, lotada na Secretaria Judiciária de 1º Grau das Comarcas de Crato, Juazeiro do Norte e Barbalha/
CRAJUBAR, durante o seu afastamento por 10 (dez) dias de licença médica, no período de 16/11/2020 a 25/11/2020.

Art. 2° - Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 905,13 (novecentos e cinco
reais e treze centavos).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,, Fortaleza, em 12 do mês de

fevereiro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará